
１－２　消費収支計算書関係比率（大学単独のもの）　※私立大学のみ
（表７）

比    率 算   式（＊１００） 2007年度 2008年度 2009年度 2010年度 2011年度 備 　 考

人  件  費

帰 属 収 入 

人  件  費

学生生徒等納付金

教育研究経費

帰 属 収 入

管 理 経 費

帰 属 収 入

借入金等利息

帰 属 収 入

帰属収入－消費支出

帰属収入

消 費 支 出

帰 属 収 入

消 費 支 出

消 費 収 入

学生生徒等納付金

帰 属 収 入

寄  付  金

帰 属 収 入

補  助  金

帰 属 収 入

基本金組入額

帰 属 収 入

減価償却費

消 費 支 出

78.5%

1.9%

10.1%

3.1%

0.4%

9.3%

90.7%

93.6%

56.9%

72.5%

30.2%

2.7%

1.6%

11.5%

9.4%

10.4%

0.4%

13.8%

86.2%

95.2%

51.1%

66.5%

31.6%

2.6%

1.7%

11.0%

1.7%

10.4%

0.5%

12.2%

87.8%

89.4%

1.1%

11.2%

12.6%

9.7%

10.9%

12.6%

9.4%

50.4%

66.9%

34.4%

3.2%

0.6%

10.4%

89.6%

14.6%

85.4%

97.7%

74.9%

12 基 本 金 組 入 率

11 補 助 金 比 率

10 寄 付 金 比 率 1.2%

[注]　「学校法人会計基準」に基づく財務計算書類中の消費収支計算書（大学単独のもの）を用いて、表に示された算式により過去５年分の比率を
　　　記入してください。

13 減 価 償 却 費 比 率 8.8%

8 消 費 収 支 比 率

9 学 生 生 徒 等 納 付 金 比 率

102.5%

75.4% 76.1% 76.9%

5 借 入 金 等 利 息 比 率

7 消 費 支 出 比 率

6 帰 属 収 支 差 額 比 率

0.6%

3 教 育 研 究 経 費 比 率

4 管 理 経 費 比 率

32.4%

3.2%

34.2%

2.8%

1 人 件 費 比 率

2 人 件 費 依 存 率

48.9%

65.2%

49.8%

65.4%
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