1-2 消費収支計算書関係比率 (大学単独のもの) ※私立大学のみ

(表7)

	比 率	算 式(*100)	2007年度	2008年度	2009年度	2010年度	2011年度	備考
1	人 件 費 比 率	人 件 費 帰 属 収 入	48.9%	50. 4%	49. 8%	51. 1%	56. 9%	
2	人 件 費 依 存 率	人 件 費 字生生徒等納付金	65. 2%	66. 9%	65. 4%	66. 5%	72. 5%	
3	教育研究経費比率	教育研究経費 帰 属 収 入	32. 4%	34. 4%	34. 2%	31.6%	30. 2%	
4	管 理 経 費 比 率	帰 属 収 入	3. 2%	3. 2%	2.8%	2. 6%	2. 7%	
5	借入金等利息比率	借入金等利息 帰 属 収 入	0.6%	0.6%	0.5%	0.4%	0.4%	
6	帰属収支差額比率	帰属収入一消費支出 帰属収入	14. 6%	10.4%	12. 2%	13.8%	9. 3%	
7	消費支出比率	消費支出帰属収入	85. 4%	89.6%	87.8%	86. 2%	90. 7%	
8	消費収支比率	消費支出	97. 7%	102. 5%	89.4%	95. 2%	93. 6%	
9	学生生徒等納付金比率	学生生徒等納付金 帰 属 収 入	74. 9%	75. 4%	76. 1%	76. 9%	78. 5%	
10	寄 付 金 比 率	<u>寄付金</u> 帰属収入	1.2%	1. 1%	1. 7%	1.6%	1. 9%	
11	補 助 金 比 率	<u>補助金</u> 帰属収入	10. 9%	11. 2%	11.0%	11.5%	10. 1%	
12	基本金組入率	基本金組入額 帰 属 収 入	12. 6%	12.6%	1.7%	9.4%	3. 1%	
13	減価償却費比率	_ 減価償却費_ 消費支出	9. 4%	9. 7%	10.4%	10.4%	8.8%	

[[]注] 「学校法人会計基準」に基づく財務計算書類中の消費収支計算書(大学単独のもの)を用いて、表に示された算式により過去5年分の比率を 記入してください。